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POZOR!
VÍKEND MEXICKÝCH SPECIALIT
v restauraci U SMRKU v Lulči

od Čt 16. 6. do Ne 19. 6. 2011

Rezervace na tel.: 517 353 425

Český pohár juniorů a juniorek
SLAVKOV (bij, kuch) – V beachvolejbalovém areálu na slavkov-

ském koupališti se v neděli 29. května 2011 konal již tradiční Gala
Cup 2011 juniorů a juniorek, tedy naše nejvyšší soutěž talentova-
ných nadějí, mezi kterými nechyběli ani reprezentanti do 19 a 20
let.

V juniorské kategorii zvítě-
zila dvojice Michal Finger–Ště-
pán Trojan, která ve finále
uplatnila nejen svoji výškovou,
ale i výkonnostní převahu
a porazila Martina Havlína
s Tomášem Váňou 2:0. Třetí
místo obsadila domácí slavkov-
ská dvojice Tomáš Biječek –
Tomáš Hakl.

Finále: Finger–Trojan –
Havlín–Váňa 2:0 (19, 13)

O 3. místo: Hakl–Biječek –
Palas–Čmelík 2:1 (–13, 17, 10)

V juniorkách se nejvíce dařilo
zástupkyním z Českých Budě-
jovic, když v klubovém finále
zvítězila dvojice Hana Klime-
šová–Nikola Vandasová, která
po velice vyrovnaném a drama-
tickém boji porazila Michaelu
Mádlovou s Michaelou Kubíč-
kovou 2:1, kde výsledek druhé-
ho setu 34:33 hovoří za vše. Třetí
místo obsadila dvojice Alice
Suchá–Lucie Pehalová.

Finále: Klimešová–Vandaso-
vá – Mádlová–Kubíčková 2:1
(18, –33, 13)

O 3. místo: Suchá–Pehalová 
– Vosáhlová–Kleslová 2:0 
(8, 5).

Závod branné zdatnosti
BUČOVICE (pep) - Bučovický vojenský útvar ve spolupráci

s Československou obcí legionářskou uspořádal za účasti osmi
družstev z pěti škol Zborovský závod branné zdatnosti.

Trať měřila asi 1 500 metrů
a závod proběhl ve cvičném
prostoru Hruškový sad. Kro-
mě náročného profilu museli
startující absolvovat i střelbu
ze vzduchovky, hod granátem
na cíl, proběhnutí poslepu
labyrintem atd.

S těmito podmínkami se
nejlépe vypořádal student
Gymnázia Bučovice Jakub
Křivák, který přes slabší střel-
bu dokázal suverénně
a zaslouženě zvítězit. Jeho
kamarád Adam Plzák skončil
na 13. místě.

Soutěž jednotlivkyň ovládla
Huňkářová ze ZŠ Újezd Kyjov.
Solidně si vedlo i duo Gymná-
zia Bučovice Aneta Koudelko-
vá a Sára Bohunovská, které
se seřadily na 9. a 10. místě.

Velmi zajímavý závod druž-
stev (2 hoši, 2 dívky) přinesl
vítězství nejúspěšnější škole
ZŠ Újezd Kyjov. Kvarteto
Gymnázia Bučovice vybojo-
valo cenné 4. místo. Škoda
nepovedené střelby, mohlo
z toho být stříbro.

Celá akce byla ze strany
organizátorů připravena pre-
cizně a s velkou starostlivostí,
za což jim patří velký dík
všech spokojených startují-
cích.

Na snímku vlevo vítězná tro-
jice juniorek, zleva třetí
Suchá–Pehaková, vítězné
Klimešová–Vandasová,
a druhé Mádlová–Kubíčko-
vá, na snímku vpravo vítězná
trojice juniorů, zleva druzí
Havlín–Váňa, vítězové Fin-
ger–Trojan a třetí domácí
dvojice Biječek–Hakl.

Podařilo se - holky i kluci postupují
HODONÍN (haj) - Třetí kolo Krajského přeboru družstev

staršího žactva v atletice se odehrálo v Hodoníně a naštěstí pro
Vyškov úspěšně. Účast v semifinále mistrovství ČR družstev žákyň
i žáků je výsledkem, který stojí za zapamatování.

První kolo Českého poháru
v letním biatlonu

NOVÉ MĚSTO NA MOR. (haum) – O víkendu 5.–6. června
2011 se v Novém Městě na Moravě uskutečnilo I. kolo ATEX
Cupu – Českého poháru v letním biatlonu. Sešlo se zde na 333
sportovců ze 40 klubů biatlonu a jednoho klubu ze Slovenska.

V sobotu se v rychlostních závodech nejprve představilo 
v 11 kategoriích 175 atletů v dorosteneckých a dospělých
kategoriích. Nádherné slunečné počasí s mírným větrem na
střelnici prověřilo sportovní výkonnost a naznačilo možné
kandidáty pro starty na letošním otevřeném mistrovství
Evropy, které se uskuteční v závěru července ve slunné Itálii –
Martellu.

Odpolední rychlostní závod žactva v 6 kategoriích s účastí
140 mladých nadějí proběhl k naprosté spokojenosti všech
účastníků. Vyškovští biatlonisté zde měli zastoupení hned
v pěti.

V žácích „A“ skončil na 13. místě Matěj Haumer, David
Murgaš na 15. místě.

V žácích „B“ skončil na 12. místě Jan Vařeka.
V žákyních „B“ Dagmar Dvořáková 17. a Eliška Režná 24.
V nejstarších žácích „C“ obsadil Jiří Brtníček 6. místo, dále

nasledovali 14. Stanislav Murgaš, 19. Jan Haumer a 21. Adam
Wagner.

V kategorii muži veteráni „B“ doběhl Vladimír Haumer na
11. místě.

Nedělní dopoledne mělo na programu vytrvalostní závody
žactva s časovou přirážkou 20 vteřin za nezasažený terč.
Střelba je opravdu tou rozhodující disciplínou, které je potřeba
věnovat velkou pozornost v tréninku.

V kategorii žáků „A“ obsadil 9. místo David Murgaš 
a 11. Matěj Haumer.

V žácích „B“ skončil 24. Jan Vařeka.
Žákyně „B“ – 15. Dagmar Dvořáková a 24. Eliška Režná.
Žáci „C“ – 5. místo Stanislav Murgaš, 11. Jiří Brtníček, 

20. Jan Haumer a 24. Adam Wagner.
Muži „B“ – 15. Vladimír Haumer.

Děvčata odjížděla do Hodo-
nína víceméně v klidu. Druhé
postupové místo jim nemělo
uniknout. Zato hoši odjížděli
sice odhodláni, ale také oslabe-
ni. Chtít postoupit znamenalo
neprohrát v utkání s týmem
VSK Univerzita Brno.

Družstvu žákyň citelně chy-
běla Tereza Dostálová (nemoc),
nicméně kádr velice kvalitních
závodnic neponechal nic náho-
dě a druhým místem si vybojo-
val zasloužený postup:

Výsledky: 1. místo – Eva
Šenková, tyč – 2,25 m, dálka
4,92 m, Kateřina Zouharová,
koule 3 kg – 11,09 m, Klaudie
Grycová, oštěp – 27,04 m.

2. místo – Eva Šenková,
výška – 1,48 m, Denisa Hubáč-
ková, tyč – 1,75 m.

3. místo – Adriana Jagošová,
oštěp – 24,22 m, Kateřina Zou-
harová, disk – 24,30 m, Adriana
Jagošová, výška – 1,48 m.

Bodový stav družstev žákyň:
1. JAC Brno 197,5 bodu, 2. AHA
Vyškov 161 bodů, 3. AK Hodo-
nín 107 bodů, 4. Atletický klub
Kyjov 67,5 bodu, 5. AC Morav-
ská Slavia Brno 66 bodů, 6. TJ

Lokomotiva Břeclav 35 bodů, 
7. TJ Znojmo 25 bodů, 
8. VSK Univerzita Brno 8 bodů.

Sestava žáků nebyla ideální,
tomu odpovídala atmosféra při
odjezdu. Klobouk dolů, při
večerním vydání oficiálních
výsledků je radost veliká, protože
ikluci postupují. Oto větší abso-
lutorium zaslouží největší tahou-
ni týmu - Tomáš Fišer, Pavel
Dolejš, Filip Navrátil a Jacob
Gryc, kteří opět táhli tým, tým
kde největší hvězdy moc chtěly,
bohužel, podpora „dělníků“ moc
chyběla, protože ti jednoduše
toto utkání vypustili.

Výsledky: 1. místo – Tomáš
Fišer, výška – 1,78 m, Pavel
Dolejš, tyč – 2,65 m.

2. místo –Tomáš Fišer, 150 m –
17,88 s, 300 m – 39,01 s, Filip
Navrátil, výška – 1,75 m, tyč
2,35 m, Pavel Dolejš, disk –
31,15 m.

3. místo – Pavel Dolejš, 200 m
př. – 32,04 s, Dominik Hasala, 
1 500 m – 5:32,99 min.

Bodový stav družstev žáků:
1. AK Hodonín 168 bodů, 
2. AHA Vyškov 141 bodů, 3. VSK
Univerzita Brno 132 bodů, 

4. BYAC Brno 80 bodů, 5. TJ
Lokomotiva Břeclav 50 bodů, 
6. TJ Znojmo 32 bodů.

Holkám i klukům blahopře-
jeme.

Gymnasté čtvrtí na mistrovství ČR

Chyby se vyskytnou v kaž-
dém závodě a bdělý zrak roz-
hodčích i trenérů je pochopi-
telně zaregistruje. Přesto se
sokolíci z Bučovic mezi naší
elitou neztratí.

V kategorii starších žáků se
mistry ČR stali po zásluze hoši
SK Hradčany Praha, a to
s impozantním náskokem 14
bodů před GK Šumperk
a Sokolem Praha Vršovice. Vel-
mi hodnotné 4. místo patří
kvartetu Sokola Bučovice.

Mezi jednotlivci triumfoval
Milan Andrlík (SK Hradčany
Praha) před Františkem Čer-
ným ze Znojma a Martinem
Ďáskem z SG Vítkovice. Vyni-
kající 7. místo vybojoval
Šimon Ott (Sokol Bučovice),
hostující ze Sokola Vsetín. Jan
Šichnánek byl na 14. příčce
a duo Tomáš Přichystal
a Ondřej Krejčí se seřadilo na
23. a 24. místě.

Parádní soutěž předvedli
mladší žáci. Diváci vytvořili
chlapcům ve věku 7–9 let krás-
nou kulisu a nejmenší adepti
gymnastického umění se jim
odvděčili velmi dobrými výko-
ny. Opět zvítězili chlapci z SK
Hradčany Praha, ale jen o 0,15

bodu před dotírajícími týmy
z Liberce a Znojma. V tvrdé
konkurenci obsadil tým
nováčků Sokola Bučovice
slušné 12. místo a jednotlivci
se umístili následovně: 38.
Pavel Rotrekl, 45. Ondřej
Suchánek, 54. Lukáš Poul a 58.
nejmladší účastník závodu
Miroslav Durák.

Nejvyšší sportovní a tech-
nickou úroveň měl závod
mladších žáků, který vyhráli
hoši z pořádajícího Sokola
Brno I, před Pozemstavem
Prostějov a SK Hradčany Pra-
ha. Bučovický Pavel Marek,
svěřenec trenéra Josefa Sed-
láka, vyválčil coby hostující za
Sokol Brno I „B“ 8. příčku
v družstvech, mezi jednotlivci
byl 23.

Celkově měl domácí šam-
pionát nečekaně dobrou úro-
veň.

Dvakrát na bedně
OSTROŽSKÁ NOVÁ VES -

Solidních výsledků dosáhly
mladé sportovní gymnastky TJ
Sokol Bučovice o víkendu
v Ostrožské Nové Vsi. „Slovác-
ký džbánek“ soustředil na
startu 47 závodnic z osmi

BRNO (pep) - 175 sportovních gymnastů z 27 oddílů celé ČR
se představilo o víkendu v hale Sokola Brno I na mistrovství ČR
mužských složek. Bučovický Sokol měl zastoupení hned ve třech
kategoriích a nutno zdůraznit, že hoši závodili velmi dobře.

moravských oddílů. A letos to
bylo se sympatickými novin-
kami, neboť se závodilo i na
přeskoku a na bradlech.

Bučovická děvčata starto-
vala v 5 kategoriích s těmito
výsledky:

V kategorii 1 dominovala
Nikol Jašková ze Sokola Zlín,
krásné 3. místo patří Kateřině
Durákové a solidní 6. místo
Adéle Řezníčkové (obě Sokol
Bučovice).

V kategorii 2 excelovala
Tamara Kalašová (Ostrožská
Nová Ves), Anna Přichystalová
ze Sokola Bučovice obsadila
6. příčku.

Kategorie 3: Na nejvyšší
příč ku dosáhla Leona Čagán-
ková ze Sokola Zlín. Jana
Antlová (Sokol Bučovice) se
zařadila na 12. místo.

Kategorie 4: Zde se prosadila
Kristýna Soukupová zPřerova.
Duo Sokola Bučovice Lucie
Krejčí a Michaela Knoflíčková
vybojovalo 6. a 8. místo.

Kategorie 5: Druhá radost
pro výpravu bučovických
Sokolek. Palmu vítězství si
odnesla Petra Húsková
z Napajedel. Dobře cvičící
Kristýna Borovský vydřela
bronzové pořadí, což trenérský
kolektiv děvčat Sokola Bučo-
vice velmi potěšilo.

Závody měly solidní úroveň.

* Bučovickou sportovní gymnastikou *

* MODERNÍ GYMNASTI-
KA – V úterý 14. 6. 2011 se
uskuteční v sále PDA Vyškov
výroční akademie jednoho
z nejúspěšnějších sportovních
oddílů Vyškovska, moderních

gymnastek SK TRASKO Vyš-
kov. Sportovním příznivcům
tohoto dívčího sportu se před-
staví všechny gymnastky
závodních družstev a samo-
zřejmě i ty nejmladší naděje
Vyškova – přípravka. V téměř
dvouhodinovém programu
vystoupí nejúspěšnější závod-
nice v letošní sezoně, v čele
s absolutní mistryní republiky
v kategorii kadetek starších,
Veronikou Nohelovou, vicemi-
stryní v kategorii mladších
kadetek, Adélou Plchovou
a medailistkami z mistrovství
republiky ve Žďáru nad Sáza-
vou, Michaelou Pavlíkovou
a Karolinou Kapounkovou.

Diváci budou také mít mož-
nost zhlédnout soutěžní sestavu
juniorek Traska, které na Svě-
tovém poháru v Helsinkách
obsadily konečné 10. místo.
V programu akademie budou
i vystoupení úspěšných bron-
zových družstev v estetické
skupinové gymnastice a baletu.
Začátek akademie je v 16.30
hodin a moderní gymnastky
Traska se těší na tradiční počet-
nou návštěvu.

* RAGBY – JIMI RC Vyškov
pořádá tuto sobotu 11. a neděli
12. 6. 2011 finále Přeboru ČR
starších žáků za účasti mužstev
RC M. Hory, RC Praga, RC Tatra
Smíchov a domácího mužstva.
Zápasy začínají po oba dny
vždy v 10.00 a 11.00 hodin.
V neděli 12. 6. 2011 pak bude
od 13.00 hodin sehráno semifi-
nále soutěže juniorů mezi
domácím JIMI RC Vyškov
a RC M. Hory. Na obě akce zve-
me všechny své příznivce.

* FOTBAL - V sobotu 11. 6.
2011 proběhne na fotbalovém
hřišti v Bohdalicích turnaj pří-
pravek ve fotbale o „Pohár sta-
rosty obce Bohdalice a Pavlo-
vice“. Začátek v 8.30 hodin.

Srdečně zvou pořadatelé
Sokola Bohdalice.

* Sportovní pozvánky *

Docela hezká atletická podívaná
VYŠKOV (haj) - 2. kolo II. národní ligy mužů a žen ve Vyškově

v atletice se neslo ve znamení pohádkového počasí, osobních rekor-
dů a docela pěkných úspěchů domácích družstev.

Přání, aby alespoň jeden man-
čaft dospělých na domácí půdě
zvítězil, sice nenašlo naplnění,
nicméně druhá místa obou
družstev rozhodně patří k tomu
dobrému, co v letošní atletické
sezóně vyškovští atleti předvádí.
Vítězství byli nakonec blíže
„Ahačky“, mužský tým Zlína je
však v soutěži bezkonkurenční.

Tým mužů pod vedením
Luboše Stloukala má řád a sys-
tém, který vlévá sílu aelán všem,
kteří jsou na soupisce vyškov-
ského „reprezentačního“ týmu.
Tvoří jej závodníci všech věko-
vých kategorií, od veteránů až
po nadějné žáky. Samostatnou
kapitolou je kapitán týmu Jirka

Němeček aslovenské posily, kte-
ré do něj vnesly svěží vítr
a kamarádskou atmosféru.

Na „bedně“ ve svých disciplí-
nách skončili: 1. místo – Jiří
Němeček, 1 500 m – 4:20,84
min., Martin Lapšanský, 100 m –
11,50 s, Lukáš Pavelka, 110 m
př. – 15,94 s, štafeta 4x400 m
(Němeček, Heitmar, Lapšanský,
Albedinský) 3:49,05 min. 2.
místo – Pavel Horák, 10 km –
36:27,40 min., Tomáš Fišer,
výška – 1,83 m (vyrovnané os.
maximum). 3. místo – Zbyněk
Pořízek, 100m – 11,70 s (největší
překvapení!), Jiří Němeček,
400 m – 52,02 s (os. r.).

Pořadí družstev: 1. AK PSK

Zlín 256 bodů, 2. AHA Vyškov
176,5 bodů, 3. AC Moravská
Slavia Brno 163 bodů, 4. TJ
Sokol Brno-Žabovřesky 98,5
bodů, 5. AC Čejkovice 74 bodů,
6. TJ Jiskra Otrokovice 63 bodů,
7. TJ Znojmo 53 bodů.

Tým žen vedený Zbyňkem
Pořízkem se rozjíždí „ztuha“,
nicméně doma docela překva-
pil. Kvalita slovenských posil
je nesporná, mezi největší otaz -
níky týmu patří neúčast zkuše-
ných závodnic v nejlepším
věku, zejména chybí kapitánka
Iveta Hynštová a bojovnice
Blanka Neubauerová.

Vůdčí závodnicí týmu byla na
domácí půdě již tradičně Lenka
Suráková, hvězdou největší
Markéta Nevrklová – vítězka
výšky a trojskoku.

Umístění: 1. místo – Lenka

Suráková, 800 m – 2:23,04 min.
(os. r.), Markéta Nevrklová,
výška – 1,64 m, Markéta
Nevrklová, trojskok – 10,22 m,
Jana Olšová, oštěp – 34,57 m. 
2. místo–Eliška Káňová 100m –
12,63 s, Tereza Dušková, 100 m
př. – 17,27 s, Tereza Dušková,
trojskok – 10,05 m, Magdaléna
Hajzlerová, 5 000 m – 22:55,94
min. 3. místo – Lenka Suráková,
1 500 m – 5:35,24 min., Eliška
Káňová, 200 m – 26,94 s, Simona
Pappová, 5 000 m – 22:59,88
min., Veronika Patzelová, 400 m
př. – 76,94 s, štafeta 4x400 m
(Bubeníková, Olšová, Káňová
a Suráková) 4:39,81 min.

Pořadí družstev: 1. AK PSK
Zlín 103 bodů, 2. AHA Vyškov
95 bodů, 3. AC Moravská Slavia
Brno 92 bodů, 4. AC Slovácká
Slávia Uh. Hradiště 58 bodů.


